Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito, ao Departamento de Trânsito

e à Secretaria de Obras e Serviços, Estudos e providências, para pintura de sinalização

de ciclovia, na avenida Doutor José Augusto Mesquita, no Distrito de Moreira César.

REQUERIMENTO N° 164812016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
SUBPREFEITO, AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS. PARA PINTURA DE SINALIZAÇÃO DE CICLOVIA,
NA AVENIDA DOUTOR JOSÉ AUGUSTO MESQUITA, NO DISTRITO
DE MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 1966/2016
Data: 4/10/2016 - Horário: 08:34

1111111101111111111

APROVADO
1 1 OUT. Luto

Vereador Felipe César
'Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que existe confusão da preferência entre o ciclista e do automóvel.

Considerando que evitará acidentes e preservará vidas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito, ao Departamento de Trânsito e à Secretaria de Obras e Serviços,

Estudos e providências, para pintura de sinalização de ciclovia, na avenida Doutor José

Augusto Mesquita, no Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de Outubro de 2016.

Vereadoré—s-sor Efic

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1